PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2018г. № 22-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.04.2018 № 30-н «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории
Мысковского городского округа»

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

18 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.12.2012 № 582 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа:
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.04.2018 № 30-н «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Мысковского городского округа» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 1 следующего содержания:

«1. В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:»;
1.2. подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно приложению № 1 к настоящему решению.»;
1.3. подпункт 5 пункта 2 исключить;

1.4. в приложении № 1:

1.4.1. наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ СПОРТА, РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ»;
1.4.2. из таблицы раздел «Объекты массового скопления граждан», содержащий пункты № № 72 - 75, исключить;
1.5. в приложении № 2:

1.5.1 наименование таблицы изложить в следующей редакции:

«СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ К ДЕТСКИМ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ, МЕДИЦИНСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБЪЕКТАМ СПОРТА, РОЗНИЧНЫМ РЫНКАМ, ВОКЗАЛАМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ»;
1.5.2. из таблицы схемы №№ 72 - 75 исключить.
1.6. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
1.7 Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
1.8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа

           Е.В. Тимофеев

Глава Мысковского городского округа

               Д.Л. Иванов